

«Бекитилди» -

КД 2 кафедранын отурумунда каралды

Прот.№ 1 «5» 09 2018ж.

Каф.башч..м.и.к., доцент

М. М. Бугубаева

«Макулдашылды» -

«29» 10

2018ж.

Эл аралык медицина факультетинин деканы
м.и.д., проф. Ж.К. Муратов



**Ош МУнун эл аралык медицина факультетинин клиникалык дисциплиналар 2 кафедрасынын
2018-2019 окуу жылы үчүн отурумдардын
ИШ ПЛАНЫ**

№	Отурумдун мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Кун тартиби	Жооптуулар	Күтүлүүчү натыйжалар
1	Жаны 2018-2019 окуу жылына карата даярдык	Сентябрь	<ol style="list-style-type: none">1. Кафедранын 2018-2019 окуу жыл үчүн иш планын талкуулоо2. Кафедранын 2018-2019 окуу жыл үчүн отурумдардын иш планын талкуулоо3. Ар түрдүү маселелер<ol style="list-style-type: none">1) ОшМУнун миссиясы менен окутуучуларды жана студенттерди тааныштыруу;2) Дисциплиналар боюнча учурдук жана аралык текшеруу жана экзамендик суроолорду Блум системасы боюнча даярдоо;3) Кафедранын активдерин жана окутуучулардын милдеттерин бекитүү;4) Окутуучулардын жеке иш пландарын бекитүү.	<ol style="list-style-type: none">1. М. М. Бугубаева2. М. М. Бугубаева3.<ol style="list-style-type: none">1) И. С. Абдирайимов,2) Ж. А. Абжамилова3) М. М. Бугубаева,4) Кафедранын окутуучулары	<ol style="list-style-type: none">1. Кафедранын 2018-2019 окуу жыл үчүн иш планы талкууланып кийинки отурумда каралуусу сунушталат.2. Кафедранын 2018-2019 окуу жыл үчүн отурумдардын иш планы бекитилет3.<ol style="list-style-type: none">1) Аккредитациянын талабынын 1-стандартынын 1.1. критерийи аткарылат;2) 2018-2019 жылга карата тузулгон ЭМФ НББПнында коюлган КНна студенттер жетет;3) Кафедранын активдери жана окутуучулардын милдеттери белгиленет;4) Окутуучулардын жеке иш планы бекитилип окуу жуктомдору толтурулат.

2	Окутуучулардын сааттары жана милдеттери. Окутуучулардын куратордук иштери. нөөмөттөрү	Сентябрь	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2018-2019 окуу планы боюнча кафедранын окутуучуларынын сааттарынын бөлүштүрүлүүсү жана кафедранын штаттык курамын белгилөө 2. Куратордук тайпаларды бөлүштүрүү, куратордук сааттардын тема, улук куратордун 2018-2019 окуу жылга карата иш план, иш-чараларын белгилөө 3. Ар түрдүү маселелер <ol style="list-style-type: none"> 1) Окутуучулардын студенттердин калтырган сабактарын актоолорун кабыл алуу нөөмөттөрүн бекитүү. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. М. М. Бугубаева. И. С. Абдирайимов 2. Ж. М. Эралиева 3. М. М. Бугубаева 	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2018-2019 окуу планы боюнча кафедранын окутуучуларынын сааттарынын бөлүштүрүлүп, кафедранын штаттык курамы белгиленет; 2. Куратордук тайпалар негизги окутуучулардын арасында бөлүштүрүлөт, куратордук сааттардын темалары такталат, улук куратордун 2018-2019 окуу жылга карата иш планы талкууланып бекитилет жана иш-чаралар такталат; 3. Окутуучулардын студенттердин калтырган сабактарын актоолорун кабыл алуу нөөмөттөрү (кундору жана сааттары менен) бекитилет.
3	Дисциплиналардын жумушчу программалары дана силлабустары.	Октябрь	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жумушчу программаларды жана силлабустарды жаны жаны 2018-2019 окуу жылына иштелип чыккан НББПнын КНларына дал келтирип бекитүү 2. ОшМУнун миссиясын жана эл аралык медицина факультетинде ишке ашырылып жаткан 560001 – «Лечебное дело» (GM) НББПсынын миссиясын кафедранын окутуучулары жана куратордук тайпалар менен талкулоо; 3. Кафеданын келе жаткан коз карандысыз аккредитацияга даярданууга карата жумушчу тобунун курамын 2018-2019ж. карап чыгуу 4. Ар түрдүү маселелер <ol style="list-style-type: none"> 1) Окутуучу М. А. Каратаевдин кандидаттык диссертациясынын темасын бекитүү жана аспирантурага тапшурууга корсотуу; 2) Кафедарнын 2018-2019 окуу жылына карата ачык сабактардын, өз ара сабактарга катышуу графиктерин бекитүү, студенттердин АТ , УТ 	<p>М. М. Бугубаева, А. А. Гаипова</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Дисциплиналар боюнча жумушчу программалар жана силлабустар бекитилет 2. ОшМУнун миссиясын жана эл аралык медицина факультетинде ишке ашырылып жаткан 560001 – «Лечебное дело» (GM) НББПсынын миссиясын кафедранын окутуучулары жана куратордук тайпалары менен талкууланат; 3. Аккредитацияга даярдануу иштери активдештирилет; 4. <ol style="list-style-type: none"> 1) Окутуучунун илимий темасы бекитилип, аспирантурага тапшырууга корсотулот 2) Кафедарнын 2018-2019 окуу жылына карата ачык сабактардын, өз

			иштерине анализ, кафедранын компетенцияларынын матрицасын тузуу		ара сабактарга катышуу графиктери бекитилет, студенттердин АТ, УТ иштерине анализ берилет, кафедранын компетенцияларынын матрицасын тузулот
4	Аспиранттардын илимий иштеринин журушу боюнча маалымат. 1-стандарт. БКФ.	Ноябрь	1. Аспиранттар - А. Э. Омурзакова, Ж. А. Абжамилвановун илимий изилдоо иштеринин бир жылдык отчету. Кафедранын илимий изилдоо иштери боюнча бир жылдык отчет; 2. Билим берүүнүн сапатын камсыздоо саясаты стандартына арналган презентация, талкуулоо, даярдыктар 3. Ар түрдүү маселелер (дисциплиналар боюнча (УТ, АТ, ЖТ) түзүлгөн БКФдорун бекиттуу, AVN системасына экзамен суроолорун киргизүү)	1) Маткасымова Г. А. 2) И. С. Абдирайимов 3) Окутуучулар	1. Экинчи жыл аспиранттардын бир жылдык отчету менен таанышуу; Кафедранын илимий изилдоо иштери боюнча бир жылдык отчет талкууланат; 2. 1- стандарт талкууланат, окутуучуларга жеткирилет. 3. Дисциплиналар боюнча УТ, АТ, ЖТ БКФ бекитилип, AVN ситемасына киргизууге жол берилет.
5	2018-2019 жаны окуу жылын биринчи жарым жылдыгынын жыйынтыгы. 2 – стандарт.	Декабрь	1. Кафедранын жана окутуучулардын 2018-2019 окуу жылынын 1-жарым жылдыгында аткарган иштери боюнча отчет. Окуу жүктөмдөрүнүн аткарылуусуна анализ. 2. Билим берүү программаларын иштеп чыгуу, бекитүү, байкоо жүргүзүү жана мезгили менен баалоо стандартына арналган презентация, талкуулоо, даярдыктар 3. Ар түрдүү маселелер (студенттердин сабактарга катышуусуна жана сабак өздөштүрүүсүнө анализ, куратордук иштердин отчеттору, кафедранын эн мыкты кураторун жана эн активдүү окутуучуларын белгилөө)	1) М. М. Бугубаева, И. С. Абдирайимов 2) А. А. Гаипова 3) Окутуучулар, Ж. М. Эралиева	1. Кафедранын жана окутуучулардын 2018-2019 окуу жылынын 1-жарым жылдыгында аткарган иштери боюнча отчет талкууланат. Окуу жүктөмдөрүнүн аткарылуусуна анализ берилет. 2. 2-стандарт талкууланат, окутуучуларга жеткирилет. 3. Студенттердин сабактарга катышуусуна жана сабак өздөштүрүүсүнө анализ берилет, улук куратордун бир жылдык отчету талкууланат, кафедранын эн мыкты куратору жана эн активдүү окутуучуларын белгиленет
6	Квалификация жогорулатуу иштери. 2018-2019 окуу жылынын 2-жарым жылдыгына даярдык. 3 –	Январь	1. Окутуучулардын квалификацияны жогорулатуу иш чараларын уюштуруу. 2. Инсанга багытталган окутууга жана окугандардын жетишүүсүн баалоо стандартына арналган презентация, талкуулоо, даярдыктар 3. Ар түрдүү маселелер (Scopus, Web of science	1) М. М. Бугубаева 2) Ж.А. Абжамилова 3) Г. А. Маткасымова, окутуучулар, А. А. Гаипова, В. Д. Турсунова	1. Окутуучулардын квалификациялары жогорулайт, сертификаттар жана кредит сааттар алынат. 2. 3 - стандарт талкууланат, окутуучуларга жеткирилет.

	стандарт.		платформаларына макала жазуу; жумушчу программалар, УМК, силлабустарды жанылоо жана англис тилинде даярдоо, кафедра сайтына жасалышына анализ)		3. Scopus, Web of science платформаларына макала жазууну окутуучулар уйронушот; жумушчу программалар, силлабустар, ОМКтер жаныланып бекитилет, кафедра сайтына анализ берилет)
7.	4 – стандарт. Дисциплиналар боюнча жумушчу программа жана силлабустарды ОшМУнын билим беруу порталына жайгаштыруу.	Февраль	1. Кабыл алуу, билим берүүнүн натыйжаларын таануу жана окуучуларды бүтүрүү стандартына арналган презентация, талкуулоо, даярдыктар 2. Ар түрдүү маселелер (жумушчу программалар, силлабустарды орус жана англис тилинде сайттарга киргизүү; кафедранын электрондук ресурстарына анализ)	1) А. Э. Омурзакова, 2) Окутуучулар, В. Д. турсунова	1. 4 - стандарт талкууланат, окутуучуларга жеткирилет. 2. Дисциплиналар боюнча жумушчу программалар жана силлабустар орус жана англис тилинде ОшМУнун билим беруу порталына жайгаштырылат
7	Студенттердин олимпиада, КВН жана илимий ийримдерди. Футбол жана баскетбол турнирлери	Март	1. Студенттердин арасында олимпиада, КВН, ж.б. жарышуулар, илимий ийримдерди өткөрүү 2. Окутуучулар жана окутуучу-көмөкчү курам стандартына арналган презентация, талкуулоо, даярдыктар 3. Ар түрдүү маселелер (кафедранын 2-жарым жылдыкка окуу усулдук материалдары менен камсыздануусуна анализ, факультеттин футбол жана баскетбол турнирлерине кафедра окутуучуларынан катышуучуларды белгилөө)	1) Ж. А. Абжамилова 2) А. З. Туйбаев	1. Студенттердин билимин жогорулатуу жана сабакка кызыгуучун арттыруу 2. 5 - стандарт талкууланат, окутуучуларга жеткирилет. 3. Кафедранын 2-жарым жылдыкка окуу усулдук материалдары менен камсыздануусуна анализ берилет, факультеттин футбол жана баскетбол турнирлерине кафедра окутуучуларынан катышуучуларды белгиленет.
8	Окутуучулар менен студенттердин илимий изилдөө иштери.	Апрель	1. Окутуучулар менен студенттердин илимий изилдөө иштерине анализ 2. Материалдык-техникалык база жана маалымат ресурстары стандартына арналган презентация, талкуулоо, даярдыктар 3. Окутуучулардын AVNди толтуруусуна анализ	1) Г. А. Маткасымова, окутуучулар 2) М. М. Бугубаева 3) И. С. Абдирайимов	1. Студенттердин билими, илимий изилдөө потенциалы жогорулайт. 2. 6 - стандарт талкууланат, окутуучуларга жеткирилет. 3. Окутуучулардын AVNди толтуруусуна анализ берилет
9	Аккредитацияга даярданууну жыйынтыктоо. Спорттук	Май	1. Аккредитацияга даярдыктарды жана кафедранын өздүк баалоосун талкуулоо. 2. Маалыматты башкаруу жана аны коомчулукка жеткирүү стандартына арналган	1) М. М. Бугубаева 2) Ж. М. Эралиева	1. Аккредитация карата 7 стандарт боюнча тузулгон папкалардын иш кагаздары такталат. Кафедранын өздүк баалоосун талкууланат.

	мелдештер.		презентация. талкуулоо. даярдыктар 3. Ар турдуу маселелер		2. 7 – стандарт талкууланат. окутуучуларга жеткирилет.
10	2018-2019 окуу жылынын жыйынтыгы	Июнь	1. Кафедранын жана окутуучулардын 2018-2019 окуу жылынын 2-жарым жылдыгында аткарган иштери боюнча отчет. 2-жарым жылдык окуу жүктөмдөрүнүн аткарылуусуна анализ. 2. Кафедранын дисциплиналарынын экзамендеринин өткөрүлүүсү, AVN жана журналдардын толтурулуусун көзөмөлдөө 3. 2019-2020 окуу жылына карата алдын ала окутуучулардын сааттарын болуштуруу.	1) М. М. Бугубаева, окутуучулар 2) И. С. Абдирайимов	1. Кафедранын жана окутуучулардын 2018-2019 окуу жылынын 2-жарым жылдыгында аткарган иштери боюнча отчет талкууланат. Окуу жүктөмдөрүнүн аткарылуусуна анализ берилет. 2. Кафедранын дисциплиналарынын экзамендеринин өткөрүлүүсү, AVN жана журналдардын толтурулуусу көзөмөлдөнөт. 3. 2019-2020 окуу жылына карата алдын ала окутуучулардын сааттары болуштурулот.

Каф.башч., м.и.к., доцент :



М. М. Бугубаева